Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 248/UFFS/2015

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 108/UFFS/2015 -

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/ERECHIM PARA CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do

Edital Nº 108/UFFS/2015 - Processo Seletivo Simplificado 001/ERECHIM para

contratação de Professor do Magistério Superior Substituto, de acordo com as seguintes

classificações dos candidatos aprovados.

Área 01 - História
Nº de Inscrição Nome NT MD MF Classificação

0002/01/2015 Alisson Droppa 7,68 7,06 7,24 1º

Área 02 - Educação do Campo
Nº de Inscrição Nome NT MD MF Classificação

0009/02/2015 Mara Teresinha Rodrigues Terra 5,60 7,96 7,25 1º

0010/02/2015 Vanderleia Dartora 4,80 7,25 6,51 2º

Área 03 - Matemática
Nº de Inscrição Nome NT MD MF Classificação

0003/03/2015 Maira Andréia Luckmann Duarte 0,77 9,07 6,58 1º

0001/03/2015 Scheila Andretta Rossatto 0,77 6,27 4,62 2º

Área 04 - Ciência Política
Nº de Inscrição Nome NT MD MF Classificação

0003/04/2015 Isis Oliveira Bastos Matos 5,94 7,73 7,19 1º

0001/04/2015 Dhieimy Quelem Waltrich 7,34 6,46 6,72 2º

0006/04/2015 Arthur de Aquino 4,06 7,73 6,63 3º

0004/04/2015 Camila Dellagnese Prates 5,94 6,06 6,02 4º

Área 05 - Geografia Física
Nº de Inscrição Nome NT MD MF Classificação

0003/05/2015 Reginaldo José de Souza 10,00 8,43 8,90 1º

0001/05/2015 Camila Bertoletti Carpenedo 3,06 9,30 7,43 2º

0005/05/2015 Mara Alini Meier 3,47 8,57 7,04 3º

0004/05/2015 José Mauro Dalla Rosa 2,65 6,17 5,12 4º

Área 06 - Informática Básica
Nº de Inscrição Nome NT MD MF Classificação

0006/06/2015 Alexandro Magno dos Santos Adário 10,00 8,17 8,72 1º

0004/06/2015 Ariel Gustavo Zuquello 0,78 7,80 5,69 2º

Chapecó-SC, 23 de março de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS